
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

отч&С-
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие культуры в 
Верхнесалдинском городском округе до 2021 года», утвержденную 

постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа от
13.10.2014 № 3108

В соответствии с решением Думы городского округа от 27.08.2018 № 105 «О 
внесении изменений в решение Думы городского округа от 20.12.2017 № 36 «Об 
утверждении бюджета Верхнесалдинского городского округа на 2018 год и плановый 
период 2019-2020 годов», приказом Финансового управления администрации 
Верхнесалдинского городского округа от 20.09.2018 № 83 «О внесении изменений в 
сводную бюджетную роспись бюджета Верхнесалдинского городского округа на
2018 год и плановый период 2019-2020 годов», руководствуясь постановлением 
администрации Верхнесалдинского городского округа от 06.04.2015 № 1154 «Об 
утверждении Порядка формирования и реализации муниципальных программ 
Верхнесалдинского городского округа» (в редакции постановлений администрации 
Верхнесалдинского городского округа от 20.07.2015 № 2173, от 11.09.2015 № 2697, 
от 28.09.2018 № 2594),
ПОСТАН О ВЛЯЮ :

1. Внести в муниципальную программу «Развитие культуры в 
Верхнесалдинском городском округе до 2021 года», утвержденную постановлением 
администрации Верхнесалдинского городского округа от 13.10.2014 № 3108 «Об 
утверждении муниципальной программы «Развитие культуры в Верхнесалдинском 
городском округе до 2021 года» (в редакции постановлений администрации 
Верхнесалдинского городского округа от 16.03.2015 № 990, от 07.04.2015 № 1158, 
от 27.10.2015 № 3233, от 07.12.2015 № 3521, от 25.12.2015 № 3834, от 10.03.2016 
№ 878, от 28.03.2016 № 1121, от 26.07.2016 № 2387, от 17.10.2016 № 3366, 
от 28.12.2016 № 4057, от 03.04.2017 № 1139, от 28.04.2017 № 1412, от 19.09.2017 
№ 2732, от 01.12.2017 № 3518, от 27.03.2018 № 979, от 25.05.2018 № 1563, 
от 13.07.2018 № 1949) (далее - Программа), следующие изменения:

1) в паспорте Программы строку «Объемы финансирования муниципальной 
программы (подпрограмм) по годам реализации, тыс. рублей» изложить в следующей 
редакции:
«

Объемы Всего -  1 142 092,00 тыс. рублей, в том числе:
финансирования 2015 год -  168 599,90 тыс. рублей;
муниципальной 2016 год -  158 690,60 тыс. рублей;



2

программы 
(подпрограмм) по 
годам реализации, 
тыс. рублей

2017 год -  154 781,60 тыс. рублей;
2018 год -  168 702,50 тыс. рублей;
2019 год -  162 628,00 тыс. рублей;
2020 год -  164 344,70 тыс. рублей;
2021 год -  164 344,70 тыс. рублей, 
федеральный бюджет: 14,60 тыс. рублей, в том числе: 
2015 год -  14,60 тыс. рублей,
2017 год -  0,00 тыс. рублей;
2018 год -  0,00 тыс. рублей;
2019 год -  0,00 тыс. рублей;
2020 год -  0,00 тыс. рублей;
2021 год -  0,00 тыс. рублей.
областной бюджет: 2 606,00 тыс. рублей, в том числе:
2015 год -  0,00 тыс. рублей,
2016 год -  0,00 тыс. рублей;
2017 год -  0,00 тыс. рублей;
2018 год -  2 606,00 тыс. рублей;
2019 год -  0,00 тыс. рублей;
2020 год -  0,00 тыс. рублей;
2021 год -  0,00 тыс. рублей.
местный бюджет: 877 167,30 тыс. рублей, в том числе:
2015 год -  133 103,30 тыс. рублей;
2016 год -  117 539,40 тыс. рублей;
2017 год -  120 226,70 тыс. рублей;
2018 год -  128 317,50 тыс. рублей;
2019 год -  124 849,00 тыс. рублей;
2020 год -  126 565,70 тыс. рублей;
2021 год -  126 565,7 тыс. рублей.
внебюджетные источники: 262 304,10 тыс. рублей, в том 
числе:
2015 год -  35 482,00 тыс. рублей;
2016 год-4 1  151,20 тыс. рублей;
2017 год -  34 554,90 тыс. рублей;
2018 год -  37 779,00 тыс. рублей;
2019 год -  37 779,00 тыс. рублей;
2020 год -  37 779,00 тыс. рублей;
2021 год -  37 779,00 тыс. рублей.

2) в приложении № 1 к Программе строку 21 изложить в следующей редакции:

21. Ц елевой п оказател ь  № 17 0 0 70 100 100 100 100 100 Распоряжение
Увеличение количества процент Правительств
ресурсов в а Российской
информационно Федерации
телекоммуникационной от 29.02.2016
сети «Интернет», № 326-р «Об
позволяющих получать утверждении



3

информацию об
отечественной культуре, 
отвечающих требованиям 
нормативных актов о 
размещении информации в 
информационно
телекоммуникационной 
сети «Интернет»

Стратегии 
государственн 
ой культурной 
политики на 
период до 
2030 года», 
поручение 
Президента 
Российской 
Федерации 
от 24.08.2010 
№ Пр-2483

»;
3) приложение № 2 к Программе изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном издании 

«Салдинская газета» и разместить на официальном сайте Верхнесалдинского 
городского округа http://www.v-salda.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
начальника Управления культуры администрации Вехнесалдинского городского 
округа О.В. Савицкую.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

И.о. главы Верхнесалдинского городского округа
/

И.В. Колпакова

http://www.v-salda.ru


4

Приложение
к постановлению администрации
Верхнесалдинского городского округа
от < % & ____________

«Приложение № 2
к муниципальной программе «Развитие 
культуры в Верхнесалдинском городского 
округе до 2021 года»

План мероприятий по выполнению муниципальной программы «Развитие культуры в Верхнесалдинском городском
округе до 2021 года»

№
про
ки

Наименование 
мероприятия/ 

Источники расходов на 
финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения, тыс.
рублей

Номер 
целевого 

показателя на 
достижение 

которого 
направленно 
мероприятие

всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

1 9 'Х 4 7 с о 1 п 1 1« J 1 и
1. Всего по муниципальной 

программе, в том числе
1 142 092,00 168 599,90 158 690,60 154 781,60 168 702,50 162 628,00 164 344,70 164 344,70

2. федеральный бюджет 14,60 14,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3. областной бюджет 2 606,00 0,00 0,00 0,00 2 606,00 0,00 0,00 0,00
4 . местный бюджет 877 167,30 133 103,30 117 539,40 120 226,70 128 317,50 124 849,00 126 565,70 126 565,70
5. внебюджетные источники 262 304,10 35 482,00 41 151,20 34 554,90 37 779,00 37 779,00 37 779,00 37 779,00
6. Прочие нужды, в том числе 1 142 092,00 168 599,90 158 690,60 154 781,60 168 702,50 162 628,00 164 344,70 164 344,70

7. федеральный бюджет 14,60 14,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
8. областной бюджет 2 606,00 0,00 0,00 0,00 2 606,00 0,00 0,00 0,00
9 . местный бюджет 877 167,30 133 103,30 117 539,40 120 226,70 128317,50 124 849,00 126 565,70 126 565,70

10. внебюджетные источники 262 304,10 35 482,00 41 151,20 34 554,90 37 779,00 37 779,00 37 779,00 37 779,00
1 1 . Подпрограмма 1. «Развитие культурно- досуговой деятельности, библиотечного, музейного дела и кинообслуживания населения»



5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1 1
12. Всего по подпрограмме, в 

том числе
663 996,90 91 554,00 91 824,00 90 305,30 99 753,20 96 186,80 97 186,80 97 186,80

13. федеральный бюджет 14,60 14,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
14. областной бюджет 2 134,60 0,00 0,00 0,00 2 134,60 0,00 0,00 0,00
15. местный бюджет 458 302,60 63 284,40 59 821,80 63 273,40 68 554,60 67 122,80 68 122,80 68 122,80
16. внебюджетные источники 203 545,10 28 255,00 32 002,20 27 031,90 29 064,00 29 064,00 29 064,00 29 064,00
17. Прочие нужды, в том числе 663 996,90 91 554,00 91 824,00 90 305,30 99 753,20 96 186,80 97 186,80 97 186,80
18. федеральный бюджет 14,60 14,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
19. областной бюджет 2 134,60 0,00 0,00 0,00 2 134,60 0,00 0,00 0,00
20. местный бюджет 458 302,60 63 284,40 59 821,80 63 273,40 68 554,60 67 122,80 68 122,80 68 122,80
2 1. внебюджетные источники 203 545,10 28 255,00 32 002,20 27 031,90 29 064,00 29 064,00 29 064,00 29 064,00
22. Мероприятие 1. 

Организация 
деятельности 
муниципальных музеев, 
приобретение и хранение 
музейных предметов и 
музейных коллекций, 
всего, из них:

39 874,70 5 971,00 5 132,10 5 890,00 5 720,40 5 720,40 5 720,40 5 720,40 1,3 ,9, 13,14,
17,24

23 . федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
24 . (Г ».» /- П ПП П ПП П ПП П ПП П ПП П ПП П ППооластнои оюджст U9UU и,ии и ,и и и,ии и9ии
25. местный бюджет 37 708,10 5 621,00 4 722,10 5 483,40 5 470,40 5 470,40 5 470,40 5 470,40
26 . внебюджетные источники 2 166,60 350,00 410,00 406,60 250,00 250,00 250,00 250,00
27 . Мероприятие 2. 

Организация 
библиотечного 
обслуживания населения 
формирование и хранение 
библиотечных фондов 
муниципальных 
библиотек, всего, из них:

95 583,90 12 557,00 12 075,60 11 245,10 15 051,80 14 884,80 14 884,80 14 884,80 2 ,8,15,16,17,
24

28. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
29. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
30. местный бюджет 94 493,70 12 407,00 11 905,10 11 172,60 14 877,50 14 710,50 14 710,50 14 710,50



6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1 1
31. внебюджетные источники 1 090,20 150,00 170,50 72,50 174,30 174,30 174,30 174,30
32. Мероприятие 3. 

Организация
деятельности учреждении 
культуры культурно
досуговой сферы, всего, в 
том числе:

488 259,70 66 651,70 66 568,70 69 220,60 69 944,40 71 958,10 71 958,10 71 958,10 4 ,5,6,7,10,17,
24

33. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
34. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
35. местный бюджет 292 891,50 38 896,70 40 067,10 42 667,80 41 304,70 43 318,40 43 318,40 43 318,40
36. внебюджетные источники 195 368,20 27 755,00 26 501,60 26 552,80 28 639,70 28 639,70 28 639,70 28 639,70
37. Мероприятие 4. 

Организация проведения 
капитальных и текущих 
ремонтов зданий и 
помещений, в которых 
размещаются 
муниципальные 
учреждения культуры, 
приведение в 
соответствие с 
требованиями норм 
пожарной безопасности и 
санитарного
законодательства, всего, 
из них:

30 850,70 5 969,70 1 646,40 3 462,10 6 902,00 3 623,50 4 623,50 4 623,50 1 1 , 1 2

38. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
39. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
40. местный бюджет 30 850,70 5 969,70 1 646,40 3 462,10 6 902,00 3 623,50 4 623,50 4 623,50
41. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
42 . Мероприятие 5. 

Организация
мероприятий по 
укреплению и развитию 
материально

1 327,60 345,00 495,10 487,50 0,00 0,00 0,00 0,00 1,2 ,3 ,4 ,5,6,7,8, 
9,13,14,15,16



7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1 1
технической базы 
муниципальных 
учреждений культуры, 
всего, из них:

43. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
44. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
45. местный бюджет 1 327,60 345,00 495,10 487,50 0,00 0,00 0,00 0,00
46. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
47. Мероприятие 6. 

Организация поддержки 
участия в фестивалях и 
конкурсах коллективам 
самодеятельного 
художественного 
творчества, имеющих 
звание «народный 
(образцовый)», 
творчески-одаренным 
детям, всего, из них:

45,00 45,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10

48. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
49. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
50. местный бюджет 45,00 45,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
51. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
52. Мероприятие 7.

Комплектование
книжных фондов
библиотек
муниципальных
образований,
расположенных на 
территории Свердловской 
области, всего, из них:

14,60 14,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2,8,15,16

53. федеральный бюджет 14,60 14,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
54. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
55. местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1 1
56. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
57. Мероприятие 25. 

Создание условий для 
показа национальных 
фильмов в 
Верхнесалдинском 
городском округе, всего, 
их них:

986,00 0,00 986,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6,7

58. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
59. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
60. местный бюджет 986,00 0,00 986,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
61. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
62. Мероприятие 26. 

Создание условий для 
показа национальных 
фильмов в населенных 
пунктах Российской 
Федерации с 
численностью населения 
до 100 тыс. человек, всего, 
их них:

4 920,10 0,00 4 920,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6,7

63. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
64. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
65. местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
66. внебюджетные источники 4 920,10 0,00 4 920,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

67. Мероприятие 30. 
Реализация мер по 
обеспечению целевых 
показателей,
установленных указами 
Президента Российской 
Федерации по 
повышению оплаты труда 
работников бюджетной

2 134,60 0,00 0,00 0,00 2 134,60 0,00 0,00 0,00

4 ,5,6,7, 10,17,
24



9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
сферы, в муниципальных 
учреждениях культуры в 
2018 году всего, из них:

68. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
69. областной бюджет 2 134,6 0,00 0,00 0,00 2 134,60 0,00 0,00 0,00
70. местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
71. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

72. Подпрограмма 2. «Развитие образования в сфере культуры»
73. Всего по подпрограмме, в 

том числе
435 824,30 71 725,90 60 960,00 58 515,90 62 816,50 60 069,40 60 868,30 60 868,30

74. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
75. областной бюджет 471,40 0,00 0,00 0,00 471,40 0,00 0,00 0,00
76. местный бюджет 376 593,90 64 498,90 51 811,00 50 992,90 53 630,10 51 354,40 52 153,30 52 153,30
77. внебюджетные источники 58 759,00 7 227,00 9 149,00 7 523,00 8 715,00 8 715,00 8 715,00 8 715,00
78 . Прочие нужды, в том числе 435 824,30 71 725,90 60 960,00 58 515,90 62 816,50 60 069,40 60 868,30 60 868,30
79. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
80. областной бюджет 471,40 0,00 0,00 0,00 471,40 0,00 0,00 0,00
81. местный бюджет 376 593,90 64 498,90 51 811,00 50 992,90 53 630,10 51 354,40 52 153,30 52 153,30
82. внебюджетные источники 58 759,00 7 227,00 9 149,00 7 523,00 8 715,00 8 715,00 8 715,00 8 715,00
83. Мероприятие 8.

Организация
деятельности
муниципальных
учреждений
дополнительного
образования в сфере
культуры, всего, из них:

428 238,00 70 424,40 59 404,70 58 131,30 60 069,40 60 069,40 60 069,40 60 069,40 18,19,20,21,22
23

84. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
85. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
86. местный бюджет 369 479,00 63 197,40 50 255,70 50 608,30 51 354,40 51 354,40 51 354,40 51 354,40
87. внебюджетные источники 58 759,00 7 227,00 9 149,00 7 523,00 8 715,00 8 715,00 8 715,00 8 715,00
88. Мероприятие 9. 

Организация проведения 
капитальных и текущих

6 362,10 713,70 1 39030 384,60 2 275,70 0,00 798,90 798,90 1 1 , 1 2



10
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1 1

ремонтов 
муниципальных 
учреждений 
дополнительного 
образования в сфере 
культуры , приведение в 
соответсвие с 
требованиями норм 
пожарной безопасности и 
санитарного
законодательства, всего, 
из них:

89. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
90. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
91. местный бюджет 6 362,10 713,70 1 390,30 384,60 2 275,70 0,00 798,90 798,90
92. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
93. Мероприятие 10. 

Укрепление материально 
технической базы 

муниципальных 
учреждений

602,80 437,80 165,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
18,19,20,21,22

23
дополнительного 
образования в сфере 
культуры , всего, из них:

94. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
95. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
96. местный бюджет 602,80 437,80 165,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
97. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
98. Мероприятие 11. 

Организация участия 
талантливы х детей в 
конкурсах 
исполнительского 
мастерства (ш колы 
искусств), всего, из них:

150,00 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20



11

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1 1
99. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

100. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
101 . местный бюджет 150,00 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
102. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
103. Мероприятие 29. 

Обеспечение оплаты 
труда работников 
муниципальных 
учреждений в размере не 
ниже минимального 
размера оплаты труда, 
всего, из них:

471,40 0,00 0,00 0,00 471,40 0,00 0,00 0,00 18,19,20 ,21,22
23

104. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
105. областной бюджет 471,40 0,00 0,00 0,00 471,40 0,00 0,00 0,00
106. местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
107. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
108. Поди рограмма 3 . «Проведение культурно- массовых мероприятий»
109. Всего по подпрограмме, в 

том числе 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 10. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1 1 1 . А  П А А  А А А  А Аобластной бюджет о,оо о,оо о,оо о,оо о,оо о,оо о,оо 0,00
1 1 2 . местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
113. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
114. Прочие нужды, в том числе 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
115. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
116. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
117. местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
118. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
119. Мероприятие 12. 

Организация и 
проведение фестивалей на 
территории городского 
округа, учреждениями 
культуры, всего, из них:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22,23



12

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1 1
120. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
121 . областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
122. местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
123. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
124. Мероприятие 13. 

Организация и 
проведение фестивалей на 
территории городского 
округа, учреждениями 
дополнительного 
образования, всего, из 
них:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22,23

125. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
126. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
127. местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
128. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
129. Мероприятие 14. 

Организация
учреждениями культуры 
мероприятий по 
реализации мер
противодействия 
распространения 
наркомании, алкоголизма 
и токсикомании, 
профилактики 
правонарушений на 
территории 
Верхнесалдинского 
городского округа, всего, 
из них:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22,23

130. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
131. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
132. местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
133. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



13

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1 1
134. Мероприятие 15. 

Организация 
учреждениями 
дополнительного 
образования мероприятий 
по реализации мер 
противодействия 
распространения 
наркомании, алкоголизма 
и токсикомании, 
профилактики 
правонарушений на 
территории 
Верхнесалдинского 
городского округа, всего, 
из них:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22,23

135. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
136. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
137. местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
138. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
139. Мероприятие 16.

Реализация мероприятий 
в сфере культуры , 
направленное на 
патриотическое 
воспитание граждан 
Верхнесалдинского 
городского округа 
(учреждениями 
культуры ), всего, из них:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22,23

140. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
141. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
142. местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
143. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
144. Мероприятие 17. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22,23



14

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1 1
Реализация мероприятий 
в сфере культуры , 
направленных на 
спортивное воспитание 
граждан
Верхнесалдинского 
городского округа 
(учреждениями 
культуры ), всего, из них:

145. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
146. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
147. местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
148. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
149. Подпрог рамма 4 «Развитие кадрового потенциала»
150. Всего по подпрограмме, в 

том числе
207,90 157,90 50,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

151. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
152. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
153. местный бюджет 207,90 157,90 50,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
154. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
155. Прочие нужды, в том числе 9П7 ОП 1 ^7 QO 50,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00ZU /  у7\) 1J  / ,“ U
156. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
157. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
158. местный бюджет 207,90 157,90 50,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
159. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
160. М ероприятие 18.

Повышение
квалификации
преподавателей
учреждений
дополнительного
образования, всего, из
них:

130,00 130,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24

161 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



15

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1 1
162. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
163. местный бюджет 130,00 130,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
164. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
165. Мероприятие 19. 

Повышение 
квалификации 
специалистов учреждений 
культуры, аппарата 
управления культуры и 
муниципального 
казенного учреждения 
«Централизованная 
бухгалтерия учреждений 
культуры», всего, из них:

77,90 27,90 50,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24

166. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
167. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
168. местный бюджет 77,90 27,90 50,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
169. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
170. Подпрограмма 5. «Энергосбережение в сфере культуры»
171. Всего по подпрограмме, в 

том числе 676,30 270,90 405,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

172. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
173. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
174. местный бюджет 676,30 270,90 405,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
175. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
176. Прочие нужды, в том числе 676,30 270,90 405,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
177. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
178. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
179. местный бюджет 676,30 270,90 405,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
180. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
181. Мероприятие 20. 

Повышение 
энергетической 
эффективности

586,20 180,80 405,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25,26



16

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1 1
муниципальных 
учреждений культуры, 
всего, из них:

182. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
183. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
184. местный бюджет 586,20 180,80 405,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
185. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
186. Мероприятие 21.

Повышение
энергетической
эффективности
муниципальных
учреждений
дополнительного
образования всего, из них:

90,10 90,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25,26

187. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
188. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
189. местный бюджет 90,10 90,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
190. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
191. Подпрограмма 6. «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие культуры Верхнесалдинском городскм округе до 2021

192. Всего по подпрограмме, в 
том числе 41 386,60 4 891,20 5 451,20 5 960,40 6 132,80 6 371,80 6 289,60 6 289,60

193. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
194. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
195. местный бюджет 41 386,60 4 891,20 5 451,20 5 960,40 6 132,80 6 371,80 6 289,60 6 289,60
196. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
197. Прочие нужды, в том числе 41 386,60 4 891,20 5 451,20 5 960,40 6 132,80 6 371,80 6 289,60 6 289,60
198. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
199. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
200. местный бюджет 41 386,60 4 891,20 5 451,20 5 960,40 6 132,80 6 371,80 6 289,60 6 289,60
201. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
202. Мероприятие 22. 

Обеспечение
12 847,10 1 741,50 1 613,40 1 897,80 1 898,60 1 898,60 1 898,60 1 898,60 27,28 ,29,30,31

32,



17

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
деятельности органов 
местного самоуправления 
(центральный аппарат), 
всего, из них:

203. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
204. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
205. местный бюджет 12 847,10 1 741,50 1 613,40 1 897,80 1 898,60 1 898,60 1 898,60 1 898,60
206. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
207. Мероприятие 23. 

Обеспечение 
деятельности 
муниципального 
казенного учреждения 
«Централизованная 
бухгалтерия учреждений 
культуры», всего, из них:

26 353,80 2 928,00 3 592,80 3 800,50 3 960,10 4 017,40 4 027,50 4 027,50 27,28

208. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
209. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
210. местный бюджет 26 353,80 2 928,00 3 592,80 3 800,50 3 960,10 4 017,40 4 027,50 4 027,50
2 1 1 . внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
212. Х тА С рО П рИ Я Т И С  DbillJiA  ж л

пенсии за выслугу лет 
гражданам, замещавшим 
муниципальные 
должности на постоянной 
основе и должности 
муниципальной службы, 
всего, из них:

2 063,70 218,70 245,00 262,10 274,10 336,80 363,50 363,50 33

213. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
214. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
215. местный бюджет 2 063,70 218,70 245,00 262,10 274,10 336,80 363,50 363,50
216. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
217. Мероприятие 27. 

Предоставление гарантий 
муниципальным

3,00 3,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



18

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1 1
служащим по 
страхованию, всего, из 
них:

218. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
219. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
220. местный бюджет 3,00 3,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
221. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
222. Мероприятие 28. Выплата 

единовременного 
поощрения за 
многолетний труд, в связи 
с уходом на пенсию, всего, 
из них:

119,00 0,00 0,00 0,00 0,00 119,00 0,00 0,00 33

223. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
224. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
225. местный бюджет 119,00 0,00 0,00 0,00 0,00 119,00 0,00 0,00
226. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

».


